
                                                                        
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Fornitura in service di materiali di consumo ed attrezzature, da destinare alla S.C. di Neuroradiologia 

ed Interventistica Vascolare dell'ARNAS ''G. Brotzu''. Ditta N.G.C. Medical S.r.l. Spesa complessiva                              

€ 1.102.668,00 + IVA. Codice CIG 0457998FE3. 

PDEL/2023/898LP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

 

Su proposta della SC ABS ed Economato; 

 

Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 636 del 02.06.2022 è stata indetta la Procedura Aperta 

informatizzata per la fornitura in service di dispositivi medici ed apparecchiature per la S.C. 

Neuroradiologia e Interventistica Vascolare dell’ARNAS “G. Brotzu” per un periodo di due anni, il 

cui valore complessivo, stimato per l’intera durata dell’appalto, è pari a € 5.100.000,00=Iva 

esclusa;  

Atteso che con atto deliberativo n. 209 del 16.02.2023 la procedura esposta in premessa è stata 

aggiudicata in favore dell’Operatore Economico Columbus Clinic Solutions S.r.l., per un importo 

complessivo annuale di aggiudicazione pari a € 2.537.250,00 + IVA; 

Dato atto che, con atto deliberativo n. 561 del 19.04.2023 questa Amministrazione ha preso atto del 

contenuto dell’ordinanza emessa dal T.A.R. Sardegna in data 06.04.2023, che respinge l’istanza 

cautelare del ricorso avverso l’aggiudicazione di cui all’atto deliberativo n. 209 del 16.02.2023, 

relativo alla Procedura aperta informatizzata per la fornitura in service di dispositivi medici ed 

apparecchiature per la S.C. Neuroradiologia e Interventistica Vascolare dell’ARNAS “G. Brotzu” 

per un periodo di due anni, stabilendo di procedere alla stipula con l’aggiudicatario Columbus 

Clinic Solutions S.r.l., nelle more della discussione del merito del ricorso sopradescritto, con 

previsione di clausola risolutiva espressa con riconoscimento della sola attività effettivamente 

prestata; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
811

luisanna.perra
Font monospazio
12.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
12.06.2023



                                                                        
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n.___________del__________________ 

 

Considerato  che, nelle more dell’ordinanza del TAR sopracitata, e dell’effettivo avvio del contratto con il 

nuovo aggiudicatario, durante i mesi di Aprile e Maggio 2023 la S.C. di Neuroradiologia e 

Interventistica Vascolare dell’Azienda, essendo prima e unica Struttura presente in Sardegna 

quale centro HUB per la patologia neuro vascolare in emergenza e in urgenza, ha subìto un 

incremento esponenziale della propria attività interventistica nel trattamento delle patologie 

neurovascolari e vascolari periferiche nonché nelle procedure riguardanti le rivascolarizzazioni 

intracraniche in pazienti colpiti da ictus ischemico provenienti da tutto il territorio regionale, 

rispetto ai quali questa Azienda ha dovuto garantire la continuità assistenziale, effettuando 

procedure in service per un importo totale di € 1.102.668,00 + IVA a fronte di un residuo 

contrattuale pari a € 470.817,00 + IVA,  

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto esposto sopra, di dover autorizzare, in favore della Ditta N.G.C. 

Medical S.r.l., il pagamento dell’importo complessivo pari a € 1.102.668,00 + IVA, relativo alla 

fornitura in service di materiali di consumo utilizzati dalla S.C. di Neuroradiologia ed 

Interventistica Vascolare dell'ARNAS ''G. Brotzu'' nei mesi di Aprile e Maggio 2023; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/2016; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, in favore della Ditta N.G.C. Medical S.r.l., il pagamento dell’importo complessivo pari a                    

€ 1.102.668,00 + IVA, relativo alla fornitura in service di materiali di consumo utilizzati dalla S.C. di 

Neuroradiologia ed Interventistica Vascolare dell'ARNAS ''G. Brotzu'' nei mesi di Aprile e Maggio 2023; 

2. di dare atto che l'importo complessivo di € 1.102.668,00  + IVA dovrà essere imputato sui Conti n. 

A501010601, A508020105 e A507020101 del Piano dei Conti - Centro di Costo 080340; 

3. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da parte degli 

Uffici competenti. 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 
     Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 Il Direttore Amministrativo            ll Direttore Sanitario                     
     Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile S.C. A.B.S. ed Economato Dott. Davide Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
811

luisanna.perra
Font monospazio
12.06.2023


		2023-06-08T14:46:06+0200
	PISANO LAURA


		2023-06-08T14:55:23+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-08T15:42:56+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-06-09T11:07:40+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-06-09T15:14:29+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-06-12T08:29:54+0200
	PERRA LUISANNA




